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ÚVODEM

Pokud budete mít i vy nějaké dotazy, náměty 
a připomínky kontaktujte nás buď elektronicky 
na jednu z těchto dvou emailových adres (kan-
celar@lednice.cz - pankova.jana@centrum.cz), 
telefonicky či písemně paní Ivanu Vaníčkovou 
na OÚ v Lednici (č. tel. 519 340 112) nebo do 
schránky připomínek na bráně obecního úřadu.

Máme tady konec roku 2007 a s ním i poslední vydání 
letošního Lednického zpravodaje. Do toho dalšího roku 
2008 Vám za celou redakční radu přeji vše jen to nejlepší. 
To špatné – ať se Vám vyhýbá a ještě dodatek – hodně 

zdraví a štěstí – pokud toho všeho bude tak akorát, z 
nového roku nemusíme mít obavy a nezbývá nám nic 
jiného, než se na něj těšit. 

Mgr. Jana Pánková

Milí občané, na konci tohoto roku bych Vás rád pozdra-
vil a současně se poněkud obšírněji než v předchozích 
zpravodajích vyjádřil alespoň k několika tématům. Chtěl 
bych Vám poděkovat za pomoc a podporu a především 
popřát občanům Lednice a naší místní části Nejdku vše 
nejlepší, zdraví a  pohodu do dalšího roku. 

Rok 2007 pro nás postupně znamenal určité zklidně-
ní, jak tomu bývá v povolebním roce, a mohli jsme se 
zase více soustředit na naši práci. Zatímco rok 2006 byl 
především ve znamení dokončení stavby prvního lázeň-
ského domu, rok 2007 byl nejvíce poznamenán stavbou 
přeložky silnice 422. Každá větší stavba má pochopitelně 
vliv na své okolí, u jakékoliv infrastruktury jsou však 
vždy dopady výraznější, a proto děkuji za pochopení a 
potřebnou dávku tolerance. Myslím, že ji budeme určitě 
potřebovat i v příštím roce při stavbě kanalizace. Jsem si 
vědom toho, že takovéto stavby přináší i řadu komplikací, 
ale snažili jsme se, abychom všechny nepříjemné dopady 
minimalizovali nebo nahradili. Určitě si  v tomto smys-
lu nikdo nemůže v konečném dopadu stěžovat. Myslím 
však, že je důležité, abychom dokázali hledat společná 
řešení již od začátku, abychom věci zbytečně nekompli-
kovali. Stavba přeložky by pro nás v tomto smyslu mohla 
být poučením. Poučením, které ovšem bohužel není bez 
finančních dopadů a především pak znamená oddálení 
původně provázané stavby obchvatu od Břeclavi na dobu 
dnes těžko odhadnutelnou.

Všechny tři zmiňované stavby mají také jeden spo-
lečný dopad. Přinášejí do naší obce značné finanční 
prostředky, každá přibližně v řádu 100 mil. Kč. To samo 
o sobě samozřejmě podporuje celkový rozvoj, přináší 
pracovní příležitosti a obecně podporuje podnikání 
v obci. Započítáme – li další stavby realizované z jiných 
zdrojů - jako je rekonstrukce bývalého učiliště, vodárny 

Slovo starosty
či ubytovny Fruty, dostáváme se k celkové, během dvou 
let investované částce, přesahující půl miliardy. V našem 
výhledu jsou i další významné investice předpokládající 
spoluúčast obce ať už přímou nebo následnou. S ohledem 
na tyto skutečnosti musíme velmi obezřetně přistupovat 
k následujícím rozpočtům, abychom byli schopni spo-
lufinancování i případného dalšího úvěrování. Jsem si 
vědom, že z těchto důvodů musíme také v řadě případů 
odsouvat i velmi rozumné návrhy. Mne samotného to 
velmi mrzí,  ale nebylo by z mé strany správné, kdybych 
podlehl určitému populismu a svou odpovědnost scho-
vával za případná rozhodnutí zastupitelstva. Pozornost 
musíme soustředit především na dokončení základních 
infrastrukturních akcí a tam, kde získáme dotaci a z naší 
strany půjde o spolufinancování. S ohledem na budoucí 
rozvoj obce a omezené zdroje bude v nejbližší době nut-
né stanovit další nový rozpočtový výhled a především 
uspořádat všechny předpokládané projekty a přiřadit jim 
priority. Na tomto úkolu jsme již započali pracovat a naší 
snahou bude i Vám vytvořit možnosti pro připomínková-
ní všech návrhů. Rozpočet obce má svá jasná pravidla a 
my k němu musíme přistupovat obezřetně, protože jsme 
především vázáni zajistit nejen další rozvoj obce, ale též 
plnění všech povinností, které s každodenním životem 
obce souvisí.



2 3

Co se událo

Rozpočet obce
Rozpočet obce pro rok 2008 jsme zpracovávali za 

poměrně složitých podmínek. Velikost daňových pří-
jmů obcí bude v příštím roce ovlivněna připravenou 
reformou, a tak nezbývalo než čekat do poslední chvíle 
na konkrétní schválení rozpočtového určení daní, které 
přece jenom po posledních změnách přineslo mírné 
navýšení předpokládaných daňových výnosů i pro naši 
obec. Rozpočet pro další období počítá s vyrovnanými 
příjmy a výdaji ve výši 31 mil. a 633 tis. Kč . Po započtení 
splátek dvou úvěrů přijatých na financování dokončení 
kanalizace v obci a rekonstrukci Obecního domu vzniká 
tedy v roce 2008 reálný schodek rozpočtu, který je krytý 
rozpočtovými přebytky tohoto roku. Přebytek roku 2007 
je však vytvořen především odloženou splatností faktur 
za práce spojené s přeložkou silnice, které budou hrazeny 
až v příštím roce. Tyto nemalé platby jsou také v pláno-
vaných výdajích započteny. Pro příští rok musíme rovněž 
počítat s náklady spojenými s úpravami chodníků a cest 
po dokončení kanalizace. Podobně dokončení přeložky 
pro nás znamená další nutné nepřímé výdaje spojené 
především se změnou organizace dopravy. Část rezervy, 
kterou jsme v minulých obdobích vytvořili, budeme také 
nutně potřebovat pro nastartování výstavby inženýrských 
sítí pro nové stavební pozemky. Předpokládaný výpadek 
daňových příjmů obcí v roce 2009 spojený se zřejmým 
nárůstem běžných výdajů obce a jejích příspěvkových 
organizací nás musí vést k určité opatrnosti.

Dětské hřiště
K poměrně často kritizovaným nedostatkům patří ab-

sence dalšího dětského hřiště mimo areál MŠ. S ohledem 
na velikost naší obce nemáme přístup k dotacím z Pro-
gramu obnovy venkova, ze kterých jsou podobné akce 
zpravidla financovány. Poté, co Jihomoravský kraj vydal 
speciální výzvu na podporu právě dětských hřišť,  jsme 
neváhali a nechali zpracovat projektovou dokumentaci 
a žádost podali. Bohužel jsme v minulých dnech obdr-
želi informaci, že jsme s ohledem na velký počet žádostí 
nebyli vybráni. Pokud se objeví další podobná možnost 
získat dotaci, budeme o ni opět usilovat.

Sběrný dvůr
Žádost o dotaci z 1. výzvy pro životní prostředí jsme 

podali a prošla registrací. Nyní čekáme na výsledek vý-
běrového řízení. Realizace je do značné míry podmíněna 
výší poskytnuté dotace. Při současných požadavcích na 
parametry sběrných dvorů by nižší dotace znamenala 
poměrně vysoké zatížení našeho rozpočtu a pochopitelně 
ve svém důsledku i navýšení poplatku za TKO, který by 
měl v naší obci zůstat v roce 2008 na výši tohoto roku 
tedy 400 Kč.

Zámecké jízdárny
Sdružení Obce Lednice a Jihomoravského kraje pro 

realizaci multifunkčního centra v zámku v Lednici bylo 
založeno. Oba partneři odsouhlasili zakladatelskou 
smlouvu a také základní vklad – kraj ve výši 2 mil. Kč a 
obec ve výši 100 tis. Kč. 

RNDr. L.Kabát

V tomto čísle vyhlašujeme anketu o název nové 
ulice, která byla vybudována v rámci stavby přeložky 
(začíná na velké  křižovatce poblíž hasičské zbrojnice a 
končí při  výjezdu na Valtice u Bezručovy aleje). Návrhy 
názvů ulice:

1. Nová ulice
2. Lichtenštejnská ulice
3. Univerzitní ulice
4. Bezručova ulice

Anketa
5. Laucheho ulice (podle dvorního zahradníka
    Lichtenštejnů)
6. Mendelova ulice
7. Zahradnická ulice
8. Nebo můžete uplatnit svůj vlastní návrh
Anketní lístek (naleznete jej na předposlední straně tohoto 

zpravodaje) s vaším návrhem vhazujte prosím do schránky na 
obecním úřadě – do 25. 1. 2007. Anketa bude vyhodnocena 
v únorovém zpravodaji.

ROZHODNĚTE  I  VY

Po návštěvě prvního prezidenta ČR Václava Havla 
začátkem 90. let navštívil naši obec také současný pre-
zident pan Václav Klaus s manželkou. Organizátoři z Ji-
homoravského kraje naplánovali pro Lednici poměrně 

Návštěva pana prezidenta
rozsáhlý program. Spolu s panem hejtmanem jsem pana 
prezidenta doprovázel při obědě v My Hotelu (paní Lívie 
z hotelu odjela na návštěvu Dětského domova v Miku-
lově), prohlídce zámku a skleníku a besedě na radnici. 
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Každá významná návštěva v obci znamená příjemný 
vzruch a prezidentská snad přímo rozruch. Už proto, že 
přípravy začínají o několik dní dříve a všichni obyvatelé 
chtějí přivítat prezidentský pár co nejdůstojněji. Tato 
návštěva Václava Klause v Jihomoravském kraji byla 
velmi hektická a vedení kraje se ji zhostilo důstojně a 
profesionálně. 

Přestože média zprostředkovala celkem obstojně ná-
vštěvu hlavy státu v našem kraji, neměla přístup k debatě 
se starosty, proto se pokusíme zprostředkovat debatu pre-
zidenta se starosty, která proběhla na slavnostním obědě 
v restauraci My hotelu v Lednici.

Samotný pozdní oběd byl slavnostního rázu a před-
stavoval krajové speciality v moderním a slavnostním 
hávu. Prezident seděl s chotí uprostřed, z jedné strany 
měl hostitele krajského hejtmana Stanislava Juránka a 
z druhé domácího lednického starostu Libora Kabáta. 
Okolo seděli starostové ostatních významných jihomorav-
ských obcí a měst. Proslovy probíhaly v průběhu celého 

oběda bez ohledu na podávané pokrmy, či nápoje. Před 
zasednutím k obědu přivítal pana prezidenta a jeho paní 
hejtman Juránek, který připomněl důležitost Jihomorav-
ského kraje, a pan prezident následně poděkoval za vřelé 

 Návštěva prezidenta Václava Klause s chotí 
– z pohledu  hostitelů z MY hotelu

Pan prezident byl s návštěvou v Lednici velmi spokojen 
a se všemi se velmi srdečně loučil. Na závěr besedy se 
zástupci naší obce jsme panu prezidentu předali knihu 
o Lednici,  pamětní minci s vyobrazením zámku vyda-
nou k 10. výročí zápisu na seznam Unesco a samozřejmě 
také dárkovou kazetu s vínem z naší oblasti. Paní ředi-
telka lázní pak předala poukaz s pozvánkou k návštěvě 
lednických lázní. Pan prezident podepsal pamětní list 
k návštěvě Lednice.

RNDr. L. Kabát
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přijetí. Poté oficiálně přivítal prezidenta starosta Lednice 
a následoval proslov prezidentova tajemníka Ladislava 
Jakla o důležitosti setkávání místních autorit s nejvyšším 
představitelem země.

Paní Lívie Klausová vždy mile a otevřeně glosovala 
debatu a pomáhala překonat občasná hluchá místa v roz-
hovorech. Velmi dobře si pamatovala návštěvy minulé 
a myslím si, že opravdu spoustu účastníků oběda mile 
překvapila svými znalostmi o jižní Moravě. 

Po oficialitách byla debata malinko otevřenější a přišlo 
i na první zaznamenánihodné repliky pana prezidenta. 
Jedna je opravdu signifikantní a ukazuje životní filozofii 
Václava Klause. Jeden ze starostů si postěžoval, že pan 
prezident mohl přijet také k nim do obce a konečně ji jako 
hlava státu navštívit. Prezident se omluvil, že program 
připravoval pan hejtman Juránek, ale že si myslí, že pan 
starosta málo, ale opravdu málo lobboval za jeho příjezd. 
To ukazuje, co Václav Klaus vyznává a to, že člověk je 
opravdu strůjcem svého osudu a jen na něm záleží, jak 
ten život prožije.

Velmi uvolněně byla vedena debata o globálním otep-
lování, o ochraně památek a ochraně životního prostředí, 
kde pan prezident velmi elegantně odmítl veškeré stesky 
na přebujelost byrokracie a nekoordinovanost jednotli-
vých institucí, které na státní úrovni řeší problémy lokální, 
což mimochodem nikdy v historii nevedlo k ničemu dob-
rému. Samozřejmě se hlava státu velmi trefně obula do 
evropské unie a její vymykání jakékoli kontrole volených 
zastupitelů, demokratických principů a institucí. Samot-
né globální oteplování je velké prezidentské „Klausovo 

téma“. Několikrát zdůraznil, že člověk nemá podléhat 
panice a propagandě. Je jasné, že klimatické změny, či 
výkyvy jsou tady, ale vůbec není jasné a už vůbec ne 
prokázané, že za ně může člověk. 

Svoboda člověka nemůže být omezována. Jedna věc je 
ochrana životního prostředí a druhá je strašení a ome-
zování svobody jednotlivce, tam kde není negativní 
vliv lidstva prokazatelný. To je v podstatě jasný popis 
názoru pana prezidenta, který takto otevřeně vystupoval 
před starosty. Pro připomenutí byla to vláda Václava 
Klause , která zahájila odsíření tepelných elektráren 

a nastartovala celkovou koncepci ekologických sanací 
v postkomunistické republice. Nikdo z nás by neměl za-
pomenut, jaké to tady bylo v minulém režimu s životním 
prostředím, a že životní prostředí a boj za jeho ochranu 
v žádném případě nemůže být prostředkem k návratu 
komunistů k moci.

Závěrem je třeba připomenout, že pan prezident Václav 
Klaus je pro ODS nenahraditelnou celebritou, profesionál, 
demokrat, který své straně prokazuje neuvěřitelné služby. 
Jeho znovuzvolení je opravdovou alfou a omegou dalšího 
vývoje naší země a v ODS. Způsob zda hledat podporu 
po „Topolánkovsku“ či po „Bémovsku“ je legitimní deba-
tou, která se musí vést, a je dobře, že se vede, ale doslova 
povinnost zvolit Václava Klause opět prezidentem nás 
všechny nesmí ochromovat, ale naplňovat.

text: BcA. Michaela Cibulková,
místopředsedkyně MS ODS Lednice

Ve dnech 15. – 18. 11. se uskutečnil v Bystřici nad 
Pernštejnem prodloužený wellness víkend s názvem 
„Zapomenuté Dušičky 2007“ a Lednice zde měla četné 
zastoupení. Akce se konala ve skvěle zařízeném spor-
tovním areálu (www.arealsportu.cz) a byla pod záštitou 
Studia Hana (www.studiohana.cz), se kterým jsou spjaty 
i některé sportovní aktivity v Lednici. Na první pohled 

by se mohlo zdát, že jde o akci výhradně pro ženy, ale 
není tomu tak.

Sportovní areál zahrnující plně vybavenou moderní 
tělocvičnu, horolezeckou stěnu, bowling, squash, bazén 
a jiná velmi atraktivní sportovní vyžití nabízí sportovní 
seberealizaci snad pro všechny, i velmi náročné sportovní 
fajnšmekry. Navíc lze využít vířivky a masáží v turistické 

Za sportem na Vysočinu
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ubytovně patřící k areálu. V letním období je k dispozici 
také nově vybudované venkovní koupaliště, zahrnující tři 
vyhřívané bazény. Pro ženy byl v rámci akce přichystán 
na celý víkend sportovní program, zahrnující stále oblíbe-
nější sportovní disciplíny jako aquagymnastika, overbal, 
bodystyling, bodybalance, powerstep, pilates, kickbox a 
mnoho dalších. V pohodové a nenásilné atmosféře jsme 
absolvovali také degustaci vín či módní přehlídku, což 
byly opravdu pomyslné třešničky na dortu.

Závěrem lze konstatovat, že prodloužený víkend, 
v cca 120 km vzdáleném městečku v poněkud horna-
tějším terénu než jsme zvyklí, rozhodně nebyl chybou. 
S trochou našeho jihomoravského vína a temperamentu 
je akce tohoto druhu skvělým typem na pohodovou a tělu 
užitečnou minidovolenou.

Ing.Mojmír Baroň

V letošním roce přispěla vánočním stromem paní 
Alena Přibylová, které chceme tímto velmi poděkovat. 
Dnes už si snad nikdo z nás nedokáže představit Zámecké 
náměstí bez vánočního stromu, které je již každoročně 

dějištěm tradičních předvánočních  kulturních akcí jako 
je Mikulášské zpívání a Adventní jarmark.

Na fotografiích vám přibližujeme průběh kácení, pře-
vozu a následného usazení stromu.

Vánoční strom
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A takto to již  sluší středu obce s její vánoční výzdo-
bou. Na obec dýchla vánoční atmosféra a dětská očka se 
rozzáří při každém pohledu na stromeček se záplavou 
barevných světel.

Jako každoročně, tak i letos jsme se sešli na Miku-
lášském zpívání.  5. prosince se vydali na náměstí také 
čerti, andělé a Mikuláš. Chtěli trošku postrašit zlobivé 
děti, hodně odměnit ty hodné a hlavně poslechnout si 
básničky a písničky těch nejmenších. Malí odvážlivci 
byli za předvedené výkony náležitě odměněni balíčky 

dobrůtek. To, že se mohlo nadělovat nejen na náměstí, 
ale také ve školce, ve škole a v Dětském domově v Miku-
lově „způsobili“  sponzoři, jejichž seznam Vám přináším.  
Děkujeme ještě jednou všem, kteří přispěli věcnými či 
finančními dary:

Mikulášské zpívání
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Alca Plast Břeclav – p. Fabičovic
Akvárium Malawi
Autodílna Jozef Remeň
Autodoprava Pavel Trlica
Peugeot auto WOZAR s.r.o.
Autoškola Adolf Svoboda
Cykloservis Luma – Luděk Mráz
Pan Vyroubal
Firma Leroza s.r.o.
Firma Veselý – Milan Veselý
Hamé Babice-Fruta Podivín 
KAVE – Aleš Vyhnálek
Květinářství Růženka – Růžena Tlustá
Onyx Trade, s.r.o.
Penzion Jordán
Penzion Myslivna – Lubomír Janota
Pizzerie na Knihovně – Jaroslav Kobza
Potraviny Krchňáková
F.T. Servis Lednice – František Tržil

Oldřiška Klammertová
Jiří Nahodil
Pavel Buriánek a Jana Kučeříková
Zámecká restaurace – Ivana Andrlová
Vavříkovi – Lukáškovi
Penzion U Dyje – Manželé Mrázovi
Penzion Zora 
Relax Penzion Štork
Penzion Pohádka
p. Čapka
Stavebniny Proschek Lednice
1. Plavební
Obec Lednice
Stanislav Straškrába
Leopold Grunsky
Jan Vodáček 

Zvláštní poděkování patří:
Paní Aleně Přibylové za vánoční strom

Děkujeme ještě jednou všem, kteří přispěli věcnými či finančními dary:
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Na závěr jsem byl v pátek pozván společně se Zdeňkem Loukotou ml. do kulturního domu v  Bulharech, kde 
nám bylo ctí udělat spolu s Mikulášem (tentokrát panem Zdeňkem Holkovičem) trochu radosti členům ZO sdružení 
postižených civilizačními chorobami Lednice-Bulhary .

Za kulturní komisi Jan Vodáček
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Klub silového trojboje SKST Lednice Vás srdečně zve 
na 3. ročník kulturistické soutěže Lednická Olympia. Tato 
soutěž se koná 19. ledna 2008 v místním kinosále.

Přijďte podpořit lednické závodníky v čele s loňským 

vítězem Janem Hubáčkem. Soutěže se zúčastní nově také 
závodníci z Podívína a Lanžhota. 

Za klub SKST Lednice    Michal Sicha

Pozvánka na Lednickou Olympii

Pozvání

Sportovní klub silového trojboje Lednice
a Obec Lednice Vás srdečně zvou
na 3. ročník kulturistické show

 Lednická Olympia,
která se bude konat v sobotu 19. ledna 2008 v 17.00 hod.

v kinosálu obce Lednice.

Program:
 - zahájení soutěže
 - nástup soutěžících
 - vlastní soutěž: 1) povinné pózy
  2) srovnávání soutěžících
  3) volné sestavy
  4) vyhlášení výsledků
  5) slavnostní ukončení soutěže

Na dodržení všech pravidel a regulí bude v průběhu soutěže dohlížet
porota rozhodčích ve složení:

 Ladislav Svoboda – Podivín, Zdeněk Uher – Lednice,
 Roman Novotný – Moravský Krumlov

Delegátem SKST Lednice bude pan Richard Vodáček.
Ředitel soutěže je pan Michal Sicha

Tato akce se koná pod záštitou místostarosty obce 
Mgr. Ladislava Dostála a předsedy komise rady obce Lednice pro kulturu, cestovní ruch, 

lázeňství a na podporu zájmové činnosti pana Jana Vodáčka.

Sponzoři:
Kovářství-zamečnictví Hubáček, Jan Vodáček, Michal Sicha, Vitaly Komarov, David Janota
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Vánoční zpívání
Lázně Lednice Vás srdečně zvou 20. prosince

na den otevřených dveří

od 10 hodin
vánoční jarmark s kovářskou

a sochařskou ukázkou

zvěřinový gulášek a svařené vínko

bramboráčky paní ředitelky

Vánoční koledy v podání:
15.20 děti MŠ Ledince

16.00 dětská cimbálová muzika ZUŠ Valtice

16.20 ZŠ Lednice

16.40 Chrámová chola Deo Gratias

www.lednicelazne.cz tel. 519 304 811
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Další informace – zajímavosti

Je konec sezóny a já položila několik otázek kastelánce 
zdejšího zámku paní Ivaně Holáskové.

1. Jak byste hodnotila letošní sezónu? Kolik návštěv-
níků si prohlédlo zámek?

Letošní sezonu můžeme hodnotit jako nejlepší na 
posledních pět let. Zámkem, skleníkem a minaretem 
prošlo 320 000 návštěvníků, což je o 40 tisíc více než v 
roce 2006.

2. Jaké trasy jste letos návštěvníkům nabízeli, plá-
nujete nějaké novinky na příští rok? 

Kromě  reprezentačních sálů v přízemí, knížecích 
apartmánů v 1.patře jsme se setkali s velkým úspěchem 
hlavně u dětských návštěvníků v umělé krápníkové jes-
kyni, kde jsou k vidění strašidelné figuríny. Ve druhém 
patře pokračuje výstava obrazů Romantismus 19.století a 
v roce 2008 bychom rádi ukázali veřejnosti další prostory 
2. patra, které budou na tuto galerii navazovat. Zahájíme 
výstavou “Hygiena na šlechtických sídlech“, což je velmi 
atraktivní téma a navíc návštěvníci poprvé v historii 
budou moci vstoupit na dřevěný ochoz ve druhém patře 

vstupní haly. Jinak budeme pokračovat v tradičních vý-
stavách kaktusů, exotických zvířat, prodloužena bude i 
výstava Tajuplná Indonésie.

3. Vím, že pořádáte také svatební obřady, kolik se 
jich konalo přímo na zámku? 

Svatební obřady na zámku se konají v prostorách zá-
meckého kasina, rytířského sálu a v parku. V letošním 
roce jich bylo 70.

4. Z jakých zemí jsou návštěvníci, kteří si jezdí zámek 
prohlédnout? Kdo přijel z největší dálky?

Návštěvníci k nám opravdu jezdí z celého světa. V roce 
2007 byl největší zájem z Ruska a Maďarska, dále potom 
z Rakouska a Německa, Aglie a Ameriky. Z nejvzdáleněj-
ších zemí jsme zaznamenali Japonce a Australany.

5. Kolik se letos proinvestovalo do oprav zámku a co 
všechno bylo opraveno?

Celkové náklady na opravy zámku činily v roce 2007 
více než 20 milionů. Týkaly se hlavně generální opravy 
střech, rekonstrukce prostor ve 2.patře zámku, opravy 
výmaleb v interiéru Janova hradu a 1.etapy památkové 
obnovy minaretu.

6. Jaké opravy se plánují na příští rok?
V roce 2008 budeme pokračovat v opravě střech a bude 

rovněž zahájena rekonstrukce zámeckých fasád.
7. Jak pokročily opravy minaretu a kdy bude rekon-

strukce dokončena?
Na minaretu byla provedena oprava kupole a části 

fasády ke druhému ochozu za 2,5 milionu korun.Podle 
výše přidělených prostředků budeme pokračovat v opravě 
venkovních fasád, v budoucnu pak i interiérů v prvním 
patře, které by měly být zpřístupněny veřejnosti.

Za odpovědi paní I. Holáskové děkuje J. Pánková

Zámek Lednice
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Soutěží všechny třídy od 5. – 9. třídy. Hodnotí se všechny ekologické  
aktivity. Sběr hliníku (obaly i tzv. těžký hliník, pořádek ve třídě, sběr 
papíru ).

Vítězná třída pojede za odměnu zadarmo na jednodenní výlet .
Akce se koná pod záštitou předsedy komise Rady obce Lednice pro 

kulturu, cestovní ruch, lázeňství a na podporu zájmové činnosti Jana Vo-
dáčka, který je současně společně s firmou Autoškola Svoboda sponzorem 
této soutěže. 

Mgr. Dagmar Košťálová

Soutěž o nejekologičtější třídu

Když jsem upozornila na chybějící návaznost chodníku 
u ZŠ Lednice na Břeclavské na nově vybudovaný přechod 
(na zpomalovacím retardéru pro řidiče), nedoufala jsem 
v tak rychlou odezvu. 

Obec Lednic našla řešení a dnes je z chodníku na pře-
chod vybudován bezbariérový přístup. Z vlastní zkuše-
nosti vím, jak je pro vozíčkáře těžké zdolávat sebemenší 

překážky. Takovou překážkou byl i přístup na místní 
hřbitov. I zde je již vybudován nájezd pro vozíčkáře.

Těmito řádky chci poděkovat panu starostovi a pracov-
níkům Obecního úřadu v Lednici, kteří se spolupodílejí 
na odstraňování překážek pro tělesně postižené. Ještě 
jednou moc děkuji.

 Hana Hlavatá.

Poděkování

Jménem obou lednických závodních týmů, které star-
tovaly  v soutěži „Koulení kola z Lednice do Brna“ bych 
tímto rád poděkoval Obci Lednice a zvláště pak panu Janu 

Vodáčkovi za hodnotné ceny, které pro nás jako odměnu 
za účast a reprezentaci obce v této soutěži připravili.

Zdeněk Loukota ml.

Další poděkování

Povolení – parkovací karta se vydává  pro parkování 
na Zámeckém náměstí a současně i pro parkovací plochu 
před obchodním střediskem, kde je dodatkovou tabulkou 
vyznačeno parkování pro držitele uvedené karty. Parko-
vací karty vydané v roce 2007 pracovníky kanceláře 
starosty (první patro OÚ) jsou platné do konce ledna 

2008. Povolení  je  nepřenosné,  platí  pouze  pro vozidlo, 
místo, účel a  období ,  ke  kterému  bylo  vydáno. Poplatek 
za povolení zůstává i pro rok 2008 ve výši 100,-- Kč a je 
splatný na pokladně OÚ před vydáním povolení. Povolení 
se vydává pro občany obce Lednice a Nejdku a občany 
spádové oblasti tj. pro obce Hlohovec a Bulhary.

Poplatek za povolení stání na vyhrazených místech
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Povolení k vjezdu se vydává v kanceláři starosty (1. pa-
tro) s platností na jeden kalendářní rok. Povolení vydaná 
pro rok 2007 jsou platná do 31. 1. 2008. Povolení je nepře-
nosné a platí  pouze pro vozidlo, místo, účel a  období ,  
ke  kterému  bylo  vydáno. Musí  být  umístěno pouze při 
jeho  uplatňování  na  viditelném  místě  a to tak,  aby bylo 
čitelné  při vnější kontrole  vozidla. Žadatel, kterému  bylo  
povolení  vystaveno,  plně  odpovídá  za  škody  způsobené  
provozem  vozidla  v povolené  lokalitě. 

Vystavení povolení  je  zpoplatněno. Poplatek za povo-
lení vjezdu se platí na pokladně OÚ Lednice:

1. Topolová – Přítlucká alej, možnost vjíždět a parkovat 

motorová vozidla v úseku od sjezdu ze státní silnice až 
po konec aleje – 300,- Kč.

2. Cesta v úseku Přítlucké aleje až po tzv. Nový splav na 
Dyji s možností parkování po levé straně cesty ve směru 
ke splavu – 500,- Kč.

3. Pro členy MO MRS Lednice platí po předložení 
průkazu člena MO sleva 50 %.

Poplatku  může  být  zproštěna osoba   s průkazem 
TP, ZTP, osoba jejíž  činnost  je  ve  veřejném  zájmu, oso-
ba, která  prokáže  právní  vztah k nemovitosti  v dané  
lokalitě a vjezd  souvisí s obhospodařováním pozemku, 
provozem  objektu  apod..

Povolení vjezdu do Přítlucké aleje

VHS kazety 60 Kč

Tričko (minaret) 100 Kč

Tričko (znak obce) 170 Kč

Puzzle 30 Kč

Kniha Městečko Lednice 390 Kč

Klíčenka 80 Kč

Odznak obce 27 Kč

Kravatová spona 

v sametové krabičce 300 Kč

DVD - LVA viděti 100 Kč

Sklenička Lednice 30 Kč

VÁNOČNÍ SLEVY
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„Dne 21. prosince uspořádal knížecí pár pro školní 
děti z české a německé školy v rytířském sále zámku 
oslavu u vánočního stromu, po které na všechny děti 
(350) čekalo pohoštění. Poté byly ještě děti knížecích 
zaměstnanců obdarovány oblečením a botami. Večer 
lednická obec projevila za toto dobrodiní svůj vděk a 
uspořádala pochodňový průvod, na němž pan starosta 
Vinzenz Czapka knížecí pár vřele přivítal a poděkoval 
mu za jeho laskavost. Ještě ten večer knížecí pár opustil 
Lednici a odjel doValtic.“

Kopie z farní kroniky 

Vánoční svátky na zámku v Lednici roku 1938

Trochu historie

Je zajímavé, že vinaři se začali u nás organizovat po-
měrně později než ovocnáři. Teprve v polovině 19. století 
vznikla při Moravské zemědělské škole v Brně ovocnicko-
-vinařská sekce a až v r. 1902 je založen Zemský vinařský 
spolek pro markrabství moravské. Ten nejprve zval na 
své akce všechny členy, avšak když členská základna 
narůstala do takového počtu, že nebylo možno vše 
organizovat společně, začaly se po první světové válce 
vytvářet vinařské besídky v obcích.

 O založení vinařské besídky v Lednici společně 
s Valticemi a Hlohovcem bylo rozhodnuto na schůzi 
vinařů dne 15. dubna 1936 a první valná hromada byla 
svolána na 19. května 1936. Zde byl zvolen do výboru 
Boh.Sovík z Lednice jako předseda, místopředesdou 
Jak. Slunský z Hlohovce, jednatelem prof. Jos. Průcha 
z valtické vinařské školy, pokladníkem Matouš Klimo-
vič z Hlohovce, zapisovatelem Jan Drobilič z Hlohovce, 
knihovníkem J. Jablonický z Lednice, členové výboru Jan 
Klimovič z Hlohovce, Josef Vlk z Hlohovce, Petr Drobilič 
z Hlohovce, František Král z Lednice, a Jos. Lípa z Hlo-
hovce.

 Na valné hromadě následujícího roku (14.3.1937) 
došlo ke změně pouze ve funkci místopředsedy, kterým 
byl zvolen Jan Drobilič. Byla hodnocena bohatá činnost 
besídky:  společný nákup prostředků k ochraně révy a  
několika knih, zorganizováno polní kázání ve vinici a 
přednáška před vinobraním. Byl opět projednán společný 
nákup přípravků, dále nákup rozprašovačů, moštoměrů 
a zařízení ke stanovení kyselin.

 Na valné hromadě 27.2.1938 ve správě bylo 
konstatováno ze byly uspořádány 3 členské schůze, 2 
přednášky a 1 polní kázání. Byly nakoupeny dva postři-

Historie vinařské 
besídky v Lednici

kovače, 3 rozprašovače a všechny potřebné přípravky. 
Výbor zůstává nezměněn, avšak byli zvoleni hospodáři 
pro každou obec: V. Kůrka pro Hlohovec, J. Košulič pro 
Valtice a J.Jablonický pro Lednici. Vzhledem k obsazení 
pohraničí německou armádou však v září 1938 byla vi-
nařská besídka zrušena.

 Po válce byla obnovena činnost již v každé obci 
samostatně. V Lednici byla ustavena při přednášce Ing. 
Stanislava Musila, ředitele zdejší zahradnické školy. Při-
hlásilo se 48 členů. Předsedou byl zvolen Josef Jablonic-
ký, jednatelem Václav Pelikán, pokladníkem Josef Silák 
a členy výboru Josef Procházka, Ing. Stanislav Musil a 
František Fibinger. Po diskusi  a vytýčení úkolů byla 
schůze ukončena.

 27.3.1947 byla první řádná valná hromada. Po 
zprávě o činnosti při volbě výboru došlo pouze k roz-
šíření o místopředsedu (Petr Fibinger) a členy výboru: 
Sýkora Martin, Konečný Josef, Sovík Bohumil a Hurban 
Ladislav. Byly rozděleny příděly vinic, počet členů se 
zvýšil na 54. Následovala široká debata s Ing. Musilem 
v oboru vinařství a ovocnictví.

Toto je poslední zpráva o lednické vinařské besídce. 
V roce 1948 po únorovém čísle Vinařského obzoru došlo 
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k přerušení vydávání až do září, ale zprávy z vinař-
ských besídek jsou uváděny až do července 1949, kdy 
byly Zemský vinařský spolek pro Moravu a Ústřední 
svaz československých vinařů likvidovány včetně všech 
místních vinařských besídek. Bylo by zajímavé, kdyby 
někdo z pamětníků napsal o činnosti vinařské besídky 

v Lednici po březnu 1947. Vakuum po zrušení těchto or-
ganizací bylo značně citelné, až bylo vyplněno založením 
Českého ovocnářského a zahrádkářského svazu (ČSOZS, 
nyní ČZS).

Podle Vinařského obzoru, roků 1936 až 1949
napsal Ing. Drahomír Míša

#--------------------------------------------------------------------zde odstřihněte--------------------------------------------------------

Anketní lístek – název nové ulice 
 1. Nová ulice    2. Lichtenštejnská ulice 

 3.Univerzitní ulice   4. Bezručova ulice

 5.Laucheho ulice   6.Mendelova ulice

 7.Zahradnická ulice   8. Jiný název ____________________________________
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Tisk: Tiskárna Blažej Pálka, Břeclav

Příjemné prožití vánočních svátků,
mnoho osobních i pracovních úspěchů v novém
roce Vám přeje

Rada obce Lednice

2. 1. 2008
INVAZE Vstupné

49,-
Sci.fi thriller USA, titulky,  99 minut

Nikomu nevěř, neprojevuj emoce, neusni... 18.00 A 20.00 Přístupný od 
12 let

9. 1. 2008 MÉ DRUHÉ JÁ Vstupné
49,-

Thriller USA, titulky, 122 minut
Spravedlivá pomsta......17.30 A 20.00 Přístupný od 

12 let

16. 1. 2008
SVATBA NA BITEVNÍ POLI Vstupné

49,-
Komedie ČR, 100 minut
Úsměvná komedie o chlapech s hlavou v oblacích, hříšných 
touhách lásky a jedné svatbě, která skončila málem jako bitva u 
Waterloo.

18.00 A 20.00 Přístupný od 
12 let

23. 1. 2008
ZLATÝ KOMPAS Vstupné

49,-

Fantasy USA, titulky, 113 minut
Náš svět je jenom jedním z mnoha.18.00 A 20.00 Mládeži 

přístupný

30. 1. 2008
POSLEDNÍ PLAVKY Vstupné

49,-
Komedie ČR, 90 minut
Nová česká rozmarná komedie s Petrem Čtvrtníčkem v hlavní roli.18.00 A 20.00 Přístupný od 

12 let

mailto:kino@lednice.cz
http://www.lednice.cz/kino

